Mozliwo$¢ dofinansowania

Modyfikacja oprogramowania sterownikow 2 829,00 PLN brutto

/ Etap | / Podstawowe sposoby odczytu i 2300,00 PLN  netto
‘ modyfikacji oprogramowania sterownikow 117,88 PLN brutto/h

silnika - szkolenie 9583 PLN netto/h

Numer ustugi 2026/01/08/158529/3244162

Notebook Master
© Bochnia / stacjonarna

Sp.zo.0.

& Ustuga szkoleniowa
Yk ok Kk Kk 47/5

® 24h
287 ocen

3 28.01.2026 do 30.01.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Elektronika i elektrotechnika

Kierunek - Rozwdj, FELB.06.03-1Z.00-0003/24 ZIPH, Matopolski Pocigg do
Identyfikatory projektow kariery, Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe, Regionalny Fundusz
Szkoleniowy Il

Szkolenie skierowane jest zaréwno do oséb fizycznych, jak i do
przedsigbiorcow i ich pracownikéw, ktérzy pragng poszerzy¢ swoje
umiejetnosci i zdobyé nowe kompetencje w obszarze diagnostyki,
naprawy i optymalizacji i modyfikacji nowoczesnych systeméw
elektronicznych w pojazdach.

Ustuga rozwojowa adresowa réwniez dla Uczestnikéw projektéw, m.in.:

Grupa docelowa ustugi
e Matopolski pociagg do kariery

e Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe

e Kierunek — Rozwd;j

¢ Regionalny Fundusz Szkoleniowy Il

e Lubuskie Bony Rozwojowe

e Ustugi rozwojowe dla mieszkancéw wojewddztwa lubuskiego
¢ Kompleksowe wsparcie firm w okresowych trudnosciach

Minimalna liczba uczestnikow 3
Maksymalna liczba uczestnikéw 6
Data zakonczenia rekrutacji 27-01-2026
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 24



Znak Jakosci Matopolskich Standardéw Ustug Edukacyjno-Szkoleniowych

Podstawa uzyskania wpisu do BUR .
(MSUES) - wersja 2.0

Cel

Cel edukacyjny

Ustuga "Modyfikacja oprogramowania sterownikéw / Etap | / Podstawowe sposoby odczytu i modyfikacji
oprogramowania sterownikéw silnika.’, przygotowuje do samodzielnego i prawidtowego wykonywania obowigzkow w
zakresie modyfikowania oprogramowania sterownikéw silnika.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢ Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Okresla gtéwne funkcje i przeznaczenie

Test teoretyczn
ECU w pojazdach mechanicznych. yezny

Identyfikuje poprawnie przeznaczenie i

funkcje ECU w pojazdach Identyfikuje réznice miedzy réznymi
generacjami ECU stosowanymi w Test teoretyczny
motoryzacji .

Wyjasnia réznice miedzy popularnymi
protokotami komunikacyjnymi Test teoretyczny

stosowanymi w motoryzacji.
Rozréznia magistrale komunikacyjne

stosowane w motoryzacji.
Charakteryzuje zastosowania réznych

systemoéw komunikacji w konkretnych Test teoretyczny
komponentach pojazdu.

Opisuje metody odczytu danych ze
o Test teoretyczny
sterownikdw silnika.

Charakteryzuje sposoby odczytu i

zapisu danych w sterownikach silnika.

Wyjasnia procedury zapisu danych do
S Test teoretyczny
sterownikéw silnika.

Wyjasnia role sumy kontrolnej w

. " . Test teoretyczny
procesie modyfikacji oprogramowania.

Identyfikuje znaczenie sumy kontrolnej

w procesie modyfikacji
oprogramowania. Okresla konsekwencje nieprawidtowej

sumy kontrolnej w dziataniu Test teoretyczny
sterownikow.

Omawia proces odczytu

oprogramowania ze sterownika za Test teoretyczny
Umiejetnie odczytuje i zapisuje pomoca ztacza OBD.
oprogramowanie wybranych
sterownikéw za posrednictwem
uniwersalnego ztgcza OBD. Identyfikuje poprawny zapis
oprogramowania do sterownika przy Test teoretyczny

uzyciu ztgcza OBD.



Efekty uczenia sie

Prawidtowo ustanawia komunikacje ze

sterownikiem samochodowym
zdemontowanym z pojazdu.

Charakteryzuje aplikacje dedykowane
oraz uniwersalne niezbedne do edycji
oprogramowania silnika

Identyfikuje mapy pracy wybranych

urzadzen wykonawczych wystepujacych

w popularnych modelach pojazdéw

Skutecznie wykorzystuje dostepne
rozwigzania w celu automatyzacji
procesu modyfikacji oprogramowania

Czynnie korzysta z sieci

spotecznos$ciowych, pogtebiajac swoja

wiedze na prezentowane tematy

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Kryteria weryfikacji

Ustanawia stabilng komunikacje ze
zdemontowanym sterownikiem
samochodowym.

Opisuje funkcjonalnosci aplikacji
dedykowanych do edyciji
oprogramowania silnika.

Poréwnuje zalety i wady aplikacji
uniwersalnych w kontekscie edycji
oprogramowania silnika.

Rozpoznaje mapy pracy dla ré6znych
urzadzen wykonawczych w popularnych
modelach pojazdéw.

Analizuje wptyw zmian w mapach pracy
na dziatanie urzadzen wykonawczych.

Charakteryzuje narzedzia
automatyzujace proces modyfikacji
oprogramowania.

Optymalizuje procedury modyfikaciji
oprogramowania przy uzyciu
dostepnych technologii.

Korzysta z zasobdw i materiatéw
udostepnianych w sieciach
spotecznos$ciowych w celu poszerzenia
swojej wiedzy.

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach

uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i

szkolenia od walidac;ji?



TAK

Program

Szkolenie skierowane jest zaréwno do 0séb fizycznych, jak i do przedsiebiorcéw i ich pracownikdw, ktdrzy pragng poszerzyé swoje
umiejetnosci i zdoby¢ nowe kompetencje w obszarze diagnostyki, naprawy i optymalizacji i modyfikacji nowoczesnych systemoéw
elektronicznych w pojazdach.

Ramowy plan ksztatcenia:

1. Pre-test. Rola ECU w pojazdach spalinowych (teoria)

N

. Funkcje magistral komunikacyjnych w procesie kopiowania oprogramowania (teoria)

w

. Rodzaje pamieci w sterowniku silnika (teoria)
4. Sposoby odczytu/zapisu oprogramowania ECU (teoria+praktyka)

e Metody bezinwazyjne
¢ Metody inwazyjne

a

. Programatory dedykowane branzy automotive (teoria+praktyka)

o

. Cwiczenia praktyczne z zakresu odczytu oraz zapisu oprogramowania metodami bezinwazyjnymi (praktyka)

~

. Uniwersalne oraz dedykowane edytory plikéw wsadowych (teoria+praktyka)

¢ Konfiguracja dedykowanego edytora na potrzeby prawidtowej interpretacji danych
e Wyznaczanie i edycja mapy

¢ Rozpoznawanie podstawowych elementéw edytowanego pliku

e Znajdowanie i edycja tablicy btedéw

e Tworzenie i poréwnywanie réznych wersji projektu

e Eksport edytowanego pliku

¢ Praca ze zautomatyzowanymi edytorami plikow

8. Walidacja.

Szkolenie trwa 24 godziny dydaktyczne (przerwy nie sg wliczane do czasu trwania ustugi) i realizowane jest w kameralnych grupach,
maksymalnie 6-osobowych.

Udziat uczestnikéw szkolenia realizujacych je w formie stacjonarnej potwierdza papierowa lista obecnosci.
Wymagana jest frekwencja na poziomie min. 80%.
Szkolenie prowadzone jest z wykorzystaniem metod nauczania aktywizujgcych uczestnikéw: dyskusja w grupie, burza mézgéw, éwiczenia.

Szkolenie rozpoczyna sie pre-testem weryfikujgcym poczatkowa wiedze uczestnika ustugi rozwojowej i zakoriczone jest walidacjg, tj.

wewnetrznym egzaminem (post-test) weryfikujagcym pozyskang wiedze i nabyte efekty ksztatcenia, pozytywne jego zaliczenie honorowane jest
certyfikatem potwierdzajgcym jego ukonczenie i uzyskane efekty ksztatcenia. Walidacja przeprowadzana jest z wykorzystaniem testu wyboru

zawierajgcego kilkanascie pytan zamknietych, w tym pytan typu case study (analiza konkretnego przypadku), umozliwiajgce sprawdzenie
osiggniecia efektow ksztatcenia na podstawie okreslonych kryteriow weryfikacji.

Zawarto umowe z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek — Rozwdj

Zaakceptowano Regulamin "Matopolskiego Pociggu do Kariery" dla instytucji szkoleniowych.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 22



Przedmiot / temat

zajec

Pre-test.

Rola ECUw
pojazdach
spalinowych.
Funkcje
magistral

komunikacyjnych

w procesie
kopiowania

oprogramowania.

(Wyktad, testy,
dyskusja)

Przerwa.

Rodzaje
pamieci w
sterowniku

silnika. Sposoby

odczytu/zapisu

oprogramowania

ECU. (Wyktad,
¢éwiczenia,
dyskusja)

IPYPA Przerwa.

Poréwnywanie
projektow —
analiza réznic
miedzy
projektami i ich
wpltyw na
efektywnosé
pracy. Metody
bezinwazyjne.
Metody
inwazyjne.
(Wyktad,
¢wiczenia,
dyskusja)

Przerwa.

Programatory
dedykowane
branzy
automotive.
(Wyktad,
éwiczenia,
dyskusja)

Prowadzacy

Michat Brach

Michat Brach

Michat Brach

Michat Brach

Michat Brach

Michat Brach

Michat Brach

Data realizacji
zajeé

28-01-2026

28-01-2026

28-01-2026

28-01-2026

28-01-2026

28-01-2026

28-01-2026

Godzina
rozpoczecia

08:45

10:15

10:30

12:00

12:45

14:15

14:30

Godzina
zakonczenia

10:15

10:30

12:00

12:45

14:15

14:30

16:00

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

00:45

01:30

00:15

01:30



Przedmiot / temat
zajec

Cwiczenia

praktyczne z
zakresu odczytu
oraz zapisu
oprogramowania
metodami
bezinwazyjnymi.
(Wyktad,
¢wiczenia,
dyskusja)

Przerwa.

Gwiczenia

praktyczne z
zakresu odczytu
oraz zapisu
oprogramowania
metodami
bezinwazyjnymi.
(Wyktad,
¢éwiczenia,
dyskusja)

Przerwa.

Gwiczenia

praktyczne z
zakresu odczytu
oraz zapisu
oprogramowania
metodami
bezinwazyjnymi.
(Wyktad,
¢éwiczenia,
dyskusja)

Przerwa.

Gwiczenia

praktyczne z
zakresu odczytu
oraz zapisu
oprogramowania
metodami
bezinwazyjnymi.
(Wyktad,
¢éwiczenia,
dyskusja)

Prowadzacy

Michat Brach

Michat Brach

Michat Brach

Michat Brach

Michat Brach

Michat Brach

Michat Brach

Data realizacji
zajeé

29-01-2026

29-01-2026

29-01-2026

29-01-2026

29-01-2026

29-01-2026

29-01-2026

Godzina
rozpoczecia

08:45

10:15

10:30

12:00

12:45

14:15

14:30

Godzina
zakonczenia

10:15

10:30

12:00

12:45

14:15

14:30

16:00

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

00:45

01:30

00:15

01:30



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Uniwersalne oraz
dedykowane
edytory plikow
wsadowych.
Konfiguracja
dedykowanego
edytora na
potrzeby
prawidtowej
interpretacji
danych. (Wyktad,
éwiczenia,
dyskusja)

Michat Brach

Przerwa. Michat Brach

Wyznaczanie i
edycja mapy.
Rozpoznawanie
podstawowych
elementéw
edytowanego
pliku. (Wyktad,
¢wiczenia,
dyskusja)

Michat Brach

Przerwa. Michat Brach

Znajdowanie i

edycja tablicy

btedéw.

Tworzenie i

poréwnywanie Michat Brach
réznych wersiji

projektu.

(Wyktad,

¢éwiczenia,

dyskusja)

Przerwa. Michat Brach

Eksport

edytowanego
pliku. Praca ze
zautomatyzowan
ymi edytorami
plikéw. (Wyktad,
¢éwiczenia,
dyskusja)

Michat Brach

Walidacja. -

Data realizacji
zajeé

30-01-2026

30-01-2026

30-01-2026

30-01-2026

30-01-2026

30-01-2026

30-01-2026

30-01-2026

Godzina
rozpoczecia

08:45

10:15

10:30

12:00

12:45

14:15

14:30

15:30

Godzina
zakonczenia

10:15

10:30

12:00

12:45

14:15

14:30

15:30

16:00

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

00:45

01:30

00:15

01:00

00:30



Cennik

Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 2 829,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 300,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 117,88 PLN
Koszt osobogodziny netto 95,83 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Michat Brach

‘ ' Zakres specjalizacji: Elektronika samochodowa, Elektronika, BGA.
Ukonczyt kurs z zakresu naprawy elektroniki samochodowej z magistrali CAN w 2024 roku oraz
szkolenie z zakresu oraz w 2025 r. w szkoleniu "Modyfikacja oprogramowania sterownikéw / Etap Il
/ Ekologia w motoryzacji - warsztaty" (co potwierdza kompetencje nabyte w tematyce ksztatcenia w
ciggu ostatnich 5 lat). Ukonczyt studia podyplomowe Cyberbezpieczenstwo na wydziale Informatyki,
Elektroniki i Telekomunikacji AGH.
Posiada Certyfikat Comptia.
Serwisant w autoryzowanym serwisie Lenovo. 12-letnie doswiadczenie w zawodzie technik
serwisant sprzetu elektronicznego.
taczna ilos¢ godzin przeprowadzonych szkolen wynosi ponad 11 300 godzin.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Catos$¢ opracowanych materiatéw sktada sie z: opiséw, wykreséw, schematoéw, zdje¢ i filméw. Po zakoriczeniu ksztatcenia wszyscy
uczestnicy otrzymujg materiaty w formie skryptu dotyczace catos$ci przekazywanej wiedzy.

Informacje dodatkowe

Faktura za ustuge rozwojowg podlega zwolnieniu z VAT dla oséb korzystajgcych z dofinansowania powyzej 70% (zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 14

Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnien od podatku od towaréw i ustug oraz warunkéw stosowania tych
zwolnien (t.j. Dz. U. 2 2023 r. poz. 955 z pdzn. zm.)).



Szkolenie tacznie trwa 24 godziny dydaktyczne (przerwy nie sg wliczane do czasu trwania ustugi) i prowadzone jest przez 3 dni w
godzinach od 8:45 do 16:00.

Pierwsza przerwa zaczyna sie 10:15 i koiczy 10:30.
Druga przerwa zaczyna sie 12:00 i koiczy 12:45.
Trzecia przerwa zaczyna sig¢ 14:15 i kofczy 14:30.

Zawarto umowe z Wojewddzkim Urzedem Pracy w Szczecinie na $wiadczenie ustug rozwojowych z wykorzystaniem elektronicznych
bonoéw szkoleniowych w ramach projektu Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe.

Adres

ul. Krzeczowska 20
32-700 Bochnia

woj. matopolskie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

o Artur Kowalewski

ﬁ E-mail szkolenia@notebookmaster.pl

Telefon (+48) 573 436 635



